[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15.11.2018 года  №463
О подготовке и проведении тренировки,
 силами и средствами муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального
района Камышлинский Самарской области
В   соответствии   с    поручением    Губернатора  Самарской области Д.И. Азарова, Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  20 ноября  2018 года в муниципальном районе Камышлинский Самарской области тренировку на тему: «Реагирование органов управления и сил РСЧС единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Самарской области в условиях неблагоприятных погодных явлений на территории муниципального района Камышлинский Самарской области».
2. Цели проведения тренировки:
2.1. Проверка готовности ЕДДС, КЧС и ОПБ муниципального района Камышлинский, органов управления функциональных и территориальной подсистема Самарской области РСЧС при угрозе возникновения ЧС техногенного пожара.
2.2. Совершенствование практических навыков по организации связи, ЕДДС, КЧС и ОПБ, руководящего состава органов управления муниципального района, сил и средств ТП РСЧС в выполнении задач по ликвидации ЧС в условиях неблагоприятных погодных явлений на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.
2.3. Совершенствование вопросов организации взаимодействия и порядка представления информации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными погодными явлениями на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.

3. В ходе созданной сложной и динамичной обстановки отработать вопросы последовательного взаимодействия КЧС и ОПБ района с органами управления по делам ГО и ЧС, действиями сил и средств РСЧС по ликвидации чрезвычайных в условиях неблагоприятных погодных явлений на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.
4. В целях своевременной подготовки и качественного проведения штабной тренировки, привлечь:
4.1. комиссию по ЧС и ОПБ муниципального района Камышлинский Самарской области (КЧС и ОПБ района), председатель комиссии – Р.Р. Абраров;

4.2. ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (А.А. Махмутов) (по согласованию);
4.3. Самарский филиал ПАО «Ростелеком» Похвистневский МЦТЭТ ЛТЦ Камышла-Клявлино (В.В. Уханов) (по согласованию);

4.5. ПСЧ №120 ППС Самарской области (И.Х. Салихов) (по согласованию);
4.4. ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» (С.А. Русинова) (по согласованию);
4.5. ЗАО «Самарская сетевая компания» Камышлинские РЭС (Ф.М. Шаймарданов) (по согласованию);
4.6. Эвакуационная группа МУП «КомХоз» (Ф.М. Миневалиев);
4.7. ООО «Самаратранстрой» (Рамашов О.Е.) (по согласованию);
4.8 Пункты обогрева расположенные на ФАД М5 «Урал»:

- «Новый замок» на 1169 км. М5 «Урал» (Алекян Р.Р.) (по согласованию);
- «Арго» на 1178 км. ФАД М5 «Урал» (Джанашия К.В.) (по согласованию);
- «Наталии-Плаз» на 1179 км. ФАД М5 «Урал»  (Ташмаганбетов М.С.) (по согласованию);

- «Пекинка» на 1187 км. ФАД М5 «Урал» (Якупова Г.И.);

- «Халяль» на 1194 км. ФАД М5 «Урал» (Сафин Р.Ф.).
5. Участникам штабной тренировки:
- быть готовым к заслушиванию председателя КЧС и ОПБ муниципального района Камышлинский Самарской области;
- быть в готовности выполнить практические мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций в условиях неблагоприятных погодных явлений, а также проведение мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в условиях неблагоприятных погодных явлений.
6. Подготовку органов управления и формирований организовать по разработанным календарным планам.
7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

9. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района                                              Р.К. Багаутдинов

Р.К. Мингазов
3-34-34
_285732948.doc
[image: image1.png]